
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2020, 8/35370 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

11 мая 2020 г. № 48 

О признании утратившим силу постановления 

Министерства труда и социальной защиты  

Республики Беларусь от 28 ноября 2008 г. № 179 

На основании подпункта 7.1 пункта 7 Положения о Министерстве труда 

и социальной защиты Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1589, Министерство труда 

и социальной защиты Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление Министерства труда и социальной 

защиты Республики Беларусь от 28 ноября 2008 г. № 179 «Об утверждении Инструкции 

о порядке осуществления общественного контроля за соблюдением законодательства 

об охране труда уполномоченными лицами по охране труда работников организации». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 28 июня 2020 г. 

  
Министр И.А.Костевич 

  
СОГЛАСОВАНО 

Министерство здравоохранения 

Республики Беларусь 

Министерство промышленности 

Республики Беларусь 

Министерство транспорта  

и коммуникаций 

Республики Беларусь 

Министерство архитектуры  

и строительства 

Республики Беларусь 

Министерство сельского  

хозяйства и продовольствия  

Республики Беларусь 

Министерство культуры 

Республики Беларусь 

Белорусский государственный концерн 

пищевой промышленности «Белгоспищепром» 

Белорусский производственно-торговый  

концерн лесной, деревообрабатывающей  

и целлюлозно-бумажной промышленности 

  


